
Prefeitu ra Municipal de São José dos Campos 

- Estado de São Paulo - PUBLICADO(A) NO JORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
N° .. !..~.f:?.Q ... de -?.;? • ./~./..!!$. 

DECRETO N. 17.826, DE 23 DE MAIO DE 2018. 

Altera a composição da Comissão de Desapropriação 
nomeada pelo Decreto n. 17.496, de 28 de junho de 
2017. 

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990; 

Considerando o Decreto n. 7 .1 55, de 29 de outubro de 1990, que instituiu a Comissão de 
Desapropriação, bem como a necessidade de alteração dos membros nomeados para essa Comissão, por 
meio do Decreto n. 17.496, de 28 de junho de 2017; 

Considerando o que consta no Processo Administrativo n. 27 .981117; 

DECRETA: 

Art. I o Fica alterada a redação do artigo I o do Decreto n. 17.496, de 28 de junho de 20 17, 
que "Nomeia os membros da Comissão de Desapropriação instituída pelo Decreto n. 7.155, de 29 de 
outubro de 1990", passando a vigorar com a seguinte composição: 

I - representante da Secretaria de Governança: 
Dolores Moreno Pino; 

11 - representante·da Secretaria de Gestão Administrati va e Finanças: 
Ana Paula Souza Domingos; 

111 - representante da Secretaria de Apoio Jurídico- Procuradoria do Patrimônio Imobil iário: 
Luís Fernando da Costa; 

IV - representante da Secretaria de Apoio Jurídico - Procuradoria Consultiva 
Administrativa: 

Patrícia Loboda Fronzaglia; 

V- representante da Secretaria de Mobilidade Urbana: 
Beatriz Tiemi Matsumoto; 

VI -representante da Secretaria de Urbanismo e Sustentabilidade: 
Paulo Eduardo de Oliveira Costa; 

VII - representante da Secretaria de Gestão Habitacional e Obras: 
Jorge Manoel Simões Vicente Pires. 

o. 17.826/18 PA27.981/17 

GAB006 VERSÃO 01/14 

beatriz.reis
Texto digitado

beatriz.reis
Texto digitado
Alterado pelo Decreto n. 17.941/2018



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Parágrafo único. Fica nomeada como Presidente da Comissão de Desapropriação, a 
representante da Secretaria de Governança, Dolores Moreno Pino. 

Art. 2° Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

São José dos Campos, 23 de maio de 2018. 

D. 17.826/18 

GA8006 VERSÃO 0111' 

~~ 
Felicio Ramuth 

Prefeito 

Secretário 

Paulo Roberto G imarães Junior 
Secretário de Mobilidade Urbana 

Secretária de Apoio Jurídico 

PA 27.981/ 17 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Jurídico, aos 
vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito. 

Evertoe gueira 
Responsável pelo Departamento de Apoio Legislativo 

D. 17.826/ 18 PA 27.981117 3 

GAB006 VERSÃO 01/14 




